
1/2

Denys Shmyhal: Od 1. září plánujeme masivně zahájit
proces privatizace

kmu.gov.ua/en/news/denys-shmyhal-z-1-veresnia-planuiemo-masovo-zapustyty-protses-pryvatyzatsii

Denys Shmyhal: Od 1. září plánujeme masivně zahájit proces

privatizace

Odbor komunikace sekretariátu CMU, vyvěšeno 4. srpna 2022 09:00

premiér Privatizace

Od 1. září by měla na Ukrajině začít masivní privatizace. Zdůraznil

to premiér Denys Shmyhal během konferenčního hovoru s hlavami

regionů 3. srpna.

"Prezident Ukrajiny si dal za úkol zahájit privatizaci od září. Za

tímto účelem Nejvyšší rada přijala příslušnou legislativu, vláda

vypracovala veškeré předpisy. Musíme tento proces co nejrychleji

urychlit," uvedl šéf vláda.

Stát zároveň podle premiéra spouští dotační programy, které mají

povzbudit podniky a lidi k maximální tvorbě pracovních míst.

"Malá privatizace, zejména v regionech, kde lidé na vesnicích a

městech vědí o zařízeních, která léta stojí ladem a jsou neefektivně

využívána, má poskytnout příležitost odkoupit tyto prostory za

férovou cenu a začít pracovat," Denys zdůraznil Šmyhal.

Privatizace také poskytne příležitost k rozšíření výroby pro

zemědělce. Ministerstvo hospodářství oznámilo, že na začátku září

budou podle harmonogramu vypsány aukce na sklady obilí i na

pekárny. Operátoři trhu, kteří mohou pozorovat nedostatek kapacit,

budou mít šanci se těchto výběrových řízení zúčastnit.

https://www.kmu.gov.ua/en/news/denys-shmyhal-z-1-veresnia-planuiemo-masovo-zapustyty-protses-pryvatyzatsii
https://www.kmu.gov.ua/en/tag/premyer-ministr
https://www.kmu.gov.ua/en/tag/privatizaciya


2/2

Verze pro tisk

 

 

https://www.kmu.gov.ua/en/news/denys-shmyhal-z-1-veresnia-planuiemo-masovo-zapustyty-protses-pryvatyzatsii?=print

